
令和４年 12 月 

戸別受信機利用者各位 

稲敷市危機管理課 

 

防災無線戸別受信機修理受付終了に関する通知 

 

拝啓 

時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

さて、これまで現在防災行政無線戸別受信機が不調の場合修理対応をさせていただいてお

りました。しかしながら年数経過により修理対応を継続することが困難となった為、令和４

年度末をもって修理対応を終了とさせていただきます。 

つきましては、戸別受信機に代わる情報伝達手段としてこの度、スマートフォン向けアプ

リ「稲敷市公式アプリ」のサービスを開始いたしましたので是非ご活用ください。 

また、スマートフォンをお持ちでない方のためには「防災行政無線の電話応答サービス」

などをご用意させていただいておりますのでご利用ください。 

なお、現在使用中の戸別受信機は使用可能な限りお使いいただけます。 

 

敬具 

 

【本通知の概要】 

 

令和５年３月３１日までの対応 

 故障・不調 → 市役所にて預かり修理対応 

 

令和５年４月１日以降の対応 

 故障・不調 → 公式アプリ（アプリ利用不可の方は稲敷市メール配信）への乗り換え 

 不要の場合 → 市役所（又は東支所、新利根・桜川公民館）に返却 

         ※戸別受信機は市からの貸与品ですので廃棄しないでください。 

 

理由 

 機器導入後相当年数が経過し、修理部材を調達できなくなったため。 

 

アプリの利用が困難な方への対応 

 ・市で回収した機器の内、使用可能な機器を貸与いたします。 

 ・電話応答サービス（029-892-3250）にて放送内容をお聞きいただけます。 

 ・避難指示などの緊急通知はテレビやラジオ等でもご確認いただけます。 

 

本件に関するお問い合わせ先 

 稲敷市危機管理課 

 電話 029-892-2000（代表） 

 受付時間（平日 8：30～17：15 まで） 

 



稲敷市危機管理課　029-892-2000

防災情報の発信媒体
稲敷市公式アプリ

様々な情報を「音声」と「文字」でお届けします。

メールに情報をお届けします。

配信カテゴリ

ダウンロードはこちらから

情報メール一斉配信サービス

登録はこちらから

「市からのお知らせ」
「緊急災害情報」
「子育て情報」
「ゴールデンゴールズ情報」
「土曜児童クラブ情報」　など

放送内容を電話でご確認いただけます。

029-892-3250

防災無線電話応答サービス

お電話はこちらまで

※通話料金はお客様のご負担となります。


	01表_修理不可通知文
	01裏_伝達手段チラシ

